ДОГОВОР ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ
№ Место для ввода текста.

г. Санкт-Петербург Место для ввода даты.

Общество с ограниченной ответственностью «ГЕКСАН», именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице Генерального директора Ефимова Михаила Владимировича, действующего
на основании Устава, с одной Стороны, и Место для ввода текста., именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице Место для ввода текста., действующВыберите элемент. на основании Место
для ввода текста., с другой Стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.​ Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать промышленное
оборудование, а также запасные части и материалы к нему, далее именуемые «Товар», по
номенклатуре, количеству, срокам поставки и ценам согласно спецификациям, либо счетам,
выставленным на каждую отдельно поставляемую партию Товара.
1.2.​ Поставщик обязан передать Товар Покупателю свободным от прав третьих лиц, не
находящимся в залоге, под арестом и свободным от любых других обременений. Поставщик
гарантирует, что товар иностранного производства был ввезен на территорию РФ надлежащим
образом и прошел все необходимые процедуры таможенной очистки.
1.3.​ В случае введения ограничений в связи с экономической и политической обстановкой в РФ,
что осложнит поставку товара, определенного настоящим Договором, Стороны заменяют
согласованный ранее Товар аналогами путем заключения Дополнительного соглашения к
Договору.
1.4.​ В случае применения экономических санкций в отношении российских компаний, в
результате чего станет невозможной поставка Товара на согласованных в Договоре условиях,
Поставщик письменно уведомляет о невозможности поставки Покупателя, и Стороны изменяют
сроки поставки в связи с наложенными ограничениями. Новые сроки поставки определяются
Дополнительным соглашением к Договору. Под санкциями понимаются любые экономические
ограничения любого рода, налагаемые любым государственным органом или двусторонним или
многосторонним соглашением и действующие в отношении Стороны, которые влекут за собой
правовую неспособность такой Стороны выполнять свои существенные обязательства по договору
вследствие прямого или косвенного влияния таких санкций.
1.5.​ Настоящий Договор действителен с момента подписания и действует до Место для ввода
даты.

2.​  ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена за единицу Товара отражена в счете на оплату либо в спецификации. Цена Товара
включает в себя стоимость упаковки Товара, а также все иные расходы, которые могут быть
понесены Поставщиком в связи с выполнением обязательств, предусмотренных настоящим
Договором. В тех случаях, когда в соответствии с условиями Заказа Товар подлежит доставке
Поставщиком на склад Покупателя, стоимость доставки Товара на склад Покупателя включена в
Цену Товара.
2.2. Цена настоящего Договора состоит из общей суммы, отражаемой во всех счетах,
выставленных Поставщиком Покупателю, либо в спецификации.
2.3. Если по условиям, установленным в спецификации, Покупатель производит предоплату за
часть Товара, то одновременно с товарно-транспортной накладной, Поставщик предоставляет
счет-фактуру с указанием в графе «к расчетно-платежному документу» даты и номера платежного
поручения на перечисленную ранее предоплату.
2.4. Датой исполнения Покупателем обязанности по оплате Товара считается дата списания
денежных средств с расчетного счета Покупателя. Выставленные Поставщиком счета на
предварительную оплату поставляемого Товара оплачиваются Покупателем в течение 5 (пяти)
рабочих дней с момента их получения от Поставщика.
2.5. При совершении сделок между Покупателем и Поставщиком по купле-продаже товара

1

единственно верным основанием отношений сторон следует считать настоящий Договор поставки
вне зависимости от каких-либо ошибочных указаний в графе «основание»
в товаросопроводительных и бухгалтерских документах.

3. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
3.1.​ Неотъемлемой частью Договора являются Общие условия договоров поставки (далее-
Условия), в редакции на дату заключения Договора, размещенные на официальном сайте по
адресу: https://iksrs.ru/about/geksan
3.2.​ Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие документы ООО
«ГЕКСАН», размещенные на официальном сайте ООО «Снабремсервис» по адресу:
https://iksrs.ru/about/geksan:

3.2.1.​Политика по условиям труда ООО «ГЕКСАН»;
3.2.2.​Политика в области антикоррупционной деятельности ООО «ГЕКСАН»;
3.2.3.​Политика в области качества ООО «ГЕКСАН»;
3.2.4.​Политика по правам человека ООО «ГЕКСАН»;
3.2.5.​Политика по оценке воздействия на окружающую среду ООО «ГЕКСАН».

3.3.​ Подписанием Договора Покупатель подтверждает, что ознакомлен с Условиями (пункт 3.1.
настоящего договора), документами (пункт 3.2. настоящего Договора) до момента заключения
Договора, осознает их смысл и полностью согласен с ними. При расхождении между положениями
Договора и Условий, применяются положения Договора. Стороны пришли к соглашению, что
поставщик вправе в одностороннем порядке изменять положения документов, указанных в
пунктах 3.1. – 3.2. настоящего договора. Надлежащим уведомлением Стороны договорились
считать факт размещения актуальной редакции соответствующего документа на официальном
сайте по ссылкам, указанным в пунктах 3.1. и 3.2.  настоящего договора.
3.4.​ При исполнении настоящего договора Покупатель принимает обязательство исполнять
положения, содержащиеся в документах ООО «ГЕКСАН», указанных в пунктах 3.2.1. – 3.2.5.
настоящего Договора.

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:   ПОСТАВЩИК:
Наименование: ООО «ГЕКСАН»  Наименование: ООО «________»

Адрес:

196084, Санкт-Петербург,
Заозерная ул., дом 8,

корпус 2, литер Л,
пом.1Н,4

Адрес:

Телефон: +7 (812) 309-92-54  Телефон:
ИНН: 7810737444  ИНН:
КПП: 781001001  КПП:

Р/счет: 40702810732180004831  Р/счет:
К/С 30101810600000000786  К/С
в ф-ле "Санкт-Петербургский"

АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК: 044030786  БИК:
ОКПО: 32618836  ОКПО:
ОГРН: 1187847238919  ОГРН:

Должность: Генеральный директор  Должность:
ФИО: Ефимов М.В.  ФИО:

Подпись:

Подпись:

2